
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040400172

172

Nº 65, terça-feira, 4 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2023 - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Modo de
Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de
parques infantis (playgrounds) montados, e instalados, conforme termo de referência,
anexo do edital. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00h do dia 17/04/2023. Edital e
publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição,
nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da Plataforma BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha (BA), 31 de março de 2023
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de implantação,
acompanhamento e monitoramento do PAR (plano de ações articuladas) e demais
programas do MEC/FNDE, cadastramento de propostas no SIMEC no Municipal de
Serrolândia - Bahia. Adjudicação: 03/04/2023, EMPRESA: NEOCONT ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTABIL E EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 33.859.831/0001-72, vencedora da
Licitação com o valor total R$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil duzentos reais)

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da COPEL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023
O Prefeito Municipal de Serrolândia - Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições, pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi
apresentado, HOMOLOGO a presente Licitação modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
004/2023, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Serrolândia - BA, 3 de abril de 2023.
GILDO MOTA BISPO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44-2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 044-2023, Processo Administrativo: 245/2023, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Registro de Preços visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada para produção de material de comunicação visual
(material de consumo), com a prestação de serviços de instalação dos itens que forem
produzidos, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento e demais secretarias, conforme condições, quantidades e especificações no
Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 19/04/2023, às 14h, horário
de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.bllcompras.com. O acesso ao
Edital, Anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico
www.bllcompras.com e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) - Nº 7/2023

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 054/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico - SRP - Nº 007/2023 que objetiva a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESP O R T I V O,
com fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020, na Lei 10.024/2019 e demais normas que
regem a matéria. Recebimento das propostas: até 17/04/2023 às 09h00min. Abertura das
propostas: 17/04/2023 às 09h00min. Início da sessão de disputa de preços: 17/04/2023 às
09h30min. O Pregão será realizado em sessão pública online, através do site
www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 994280. Edital também disponível no endereço:
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata@hotmail.com.

LEONARDO GOMES SOLIDADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 016/2023, objeto:
contratação de pessoa jurídica para a aquisição de materiais hidráulicos, bombeadores,
motobombas, motores e serviços destinados a manutenção da rede de abastecimento de
água e poços artesianos do município de Urandi-BA. A abertura será no dia 20 de abril de
2023, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário
oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 3 de abril de 2023
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Aviso de Licitação Tomada de Preços nº 001/2023. Fundamentação Lei Federal
n.º 12.232/10, Lei nº 8.666/93, Lei nº. 4.680/65 e esse Edital. Objeto: contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de publicidade e propaganda
institucional; Abertura: Dia 08/05/2023 às 09hs, tipo melhor técnica. Edital e anexos
disponíveis no Portal https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes e no Setor de Licitações
da Prefeitura, Centro Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', s/n, Bairro Everaldo Argolo
Góes - Uruçuca, de seg./sexta, das 07:00 às 13:00 horas. Fone (73) 3239-2307.

Uruçuca-BA, 3 de abril de 2023
DIRCE S. LIMA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2023 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 062/2023. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Futura e eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAR ATIVIDADES DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA
(PSE). Acolhimento das Propostas: 10h00min de 13/04/2023 até as 10h00min de
18/04/2023. Abertura das Propostas: 18/04/2023, às 10h00min. Disputa: 18/04/2023 às
10h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no
licitacoes-e: 995574. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal
de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 3 de abril de 2023.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Modalidade: Chamada Pública nº. 01/2023, Tipo: Conforme os Critérios
Estabelecidos na Resolução/FNDE/CD nº4 de 02/04/2015, Abertura: Dia 17 de ABRIL de
2023, na Sede da Prefeitura, às 09h00min; Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural organizados em Grupos Formais,
para Alimentação Escolar com Dispensa de Licitação, com recursos provenientes do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Os interessados terão acesso ao
instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações, com sede na
Praça José Araújo Silva, s/n, Cep - 44.690-000, Várzea Nova - Bahia ou no portal do
município através do link https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova - Bahia, 3 de abril de 2023
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 090/2023
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal devidamente autoriza da pela

Portaria N° 02/2023, torna público a licitação citada. Objeto: Locação de andaimes para
atender as necessidades da Seinfra do município de Vera Cruz/BA. Início acolhimento de
propostas: 14/04/2023 às 10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta: 18/04/2023 às
10h00minhoras/Brasília. Início da sessão de disputa: 18/04/2023 às 11h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos no sítio www.bllcompras.com ou através do site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.Informações:
peveracruzba@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 091/2023
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal devidamente autoriza da pela

Portaria N° 02/2023, torna público a licitação citada. Objeto: Empresa para fornecimento e
aplicação de grama sintética para atender às necessidades da Seinfra do município de Vera
Cruz/Ba. Início acolhimento de propostas: 14/04/2023 às 12h00min horas/Brasília.
Abertura de proposta: 18/04/2023 às 12h00minhoras/Brasília. Início da sessão de disputa:
18/04/2023 às 13h00min horas/Brasília. Edital e Anexos no sítio www.bllcompras.com ou
através do site transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.Informações:
peveracruzba@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 093/2023
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal devidamente autoriza da pela

Portaria N° 02/2023, torna público a licitação citada. Objeto: Aquisição de medicamentos
para tratamento de esporotricose no Município de Vera Cruz/Bahia. Início acolhimento de
propostas: 17/04/2023 às 10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta: 19/04/2023 às
10h00min horas/Brasília. Início da sessão de disputa: 19/04/2023 às 11h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos no sítio www.bllcompras.com ou através do site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.Informações:
peveracruzba@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 069/2023
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal devidamente autoriza da pela

Portaria N° 02/2023, torna público a licitação citada. Objeto: Empresa para instalação de
portal de entrada da cidade na BA 001 ponte do funil no município de Vera Cruz, no
estado da Bahia. Início acolhimento de propostas: 17/04/2023 às 12h00min horas/Brasília.
Abertura de proposta: 19/04/2023 às 12h00minhoras/Brasília. Início da sessão de disputa:
19/04/2023 às 13h00min horas/Brasília. Edital e Anexos no sítio www.bllcompras.com ou
através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações:peveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 3 de abril de 2023
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2023

Processo: 04.873/2023. Objeto: Fornecimento de reservatórios de
água. O qual encontra-se disponível em www.licitações-e.com.br, sob nº
995516, ou https://licitacoes.pmvc.ba.gov.br/ no Portal de Compras. Início da
sessão: 24/04/2023 às 14:30h, horário oficial de Brasília/ DF. Informações
gerais: Gerência de Compras, (77) 3424-8515. Pregoeira responsável: Meg de
Sousa Marques. Secretário Municipal de Gestão e Inovação: Edimário Freitas de
Andrade Júnior.

MEG DE SOUSA MARQUES
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-04T00:10:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




